å"$'Á'å:å=nroüÅi
PRIFf; ITURA MUNJICIPAT PË

ueae

** Construindc ncvos caminhos
-

ATA INTERNA DA ANÁLIIE E JULGAMENTo DA PROPOSTA DE PREçOS DA TOMADA DE

PREçOS Ne 2023.18.001 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo oe EMPRESA PARA rMPLerurAçÃO DE PASSAGENS ELEVADAS

PARA PEDESTRE, EM ptSO TNTERTRAVADO NO MUNICípIO O¡ ITAITINGA/CE., conforme projeto

básico e demais anexos do edital.

Aos l-3 (treze) dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h:00min (quatorze horas),

reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da

mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta pelos

seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Alonso Bessa da

Silva Junior, para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREçOS Ne 2023'18.001 TP' O

dente nesta ea inte:

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres em itidos pela Engenharia,

relativo à análise técnica das propostas de preços, Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: A empresa: P(5) AGUIA CONSTRUçÕES E

INCORPORAçÕES LTDA EPP, descumpriu o item 5.L.2 alínea "a", planilha apresentada em

desconformidade com a planilha do orçamento básico no edital, descumpriu o item 5.1.3,

cronograma apresentada em desconformidade o cronograma do orçamento básico do edital,; P(6)

CLEZINALDO CONSTRUçöES LTDA EPP, descumpriu o item 5.1.2 alínea "a", planilha de composição

de preços unitários em desconformidade com a planilha orçamentário apresentada; P(11.) WKL

LOCAçÃO DE MÁQU|NAS E SERVTçOS PARA CONSTRUçÃO LTDA, descumpriu o item 5.1.2 alínea "a",

planilha apresentada em desconformidade com a planilha do orçamento básico no edital; P(12)

NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP, descumpriu o item 5.1.2 alínea "4", planilha apresentada em

desconformidade com a planilha do orçamento básico no edital. Sendo Portanto, consideradas

DESLCASSIFICADAS. Ato continuo, as empresa: P(1)VAP CONSTRUçöES LTDA, apresentou um valor

global de RS884.329,67 (Oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais sessenta e

sete centavos); P(3) COPA ENGENHARIA, apresentou um valor global de RS919.876,03 (Novecentos e

dezenove mil, oitocentos e setenta e seis reais três centavos); P(7)TECTA CONSTRUçöES E SERVIçOS

LTDA, apresentou um valor global de RS923.971,32 (Novecentos e vinte e três mil, novecentos e

setenta e um reais trinta e dois centavos); P(8) M5 CONSTRUTORA & SERVIçOS URBANOS LTDA,

apresentou um valor global de RSS59.035,00 (Oitocentos e cinquenta e nove mil, trinta e cinco

reais)., constatou-se que a planilha de preços apresentada está em conformidade com o edital, portanto

sendo considerada CLASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a confecçäo do mapa

comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a licitante P(8)

M5 CONSTRUTORA & SERVTçOS URBANOS LTDA, apresentou um valor global de R$859.

a

V

t*

tJ Âv. Ccl. Virgílio Tóvora,'?71Û, ltailinga " te
q* {85} 3377-1361

;;g+ prefeitu rarøíieitln ga.ce.Sov.br

S www.iteritin ga.ce"gov,br

00,s65.011/0001-19VAP ES LTDA

02.200.9r71000L-65P(3) COPA ENGENHARIA
12.049,385/0001-60LTDA EPPAGUIA CONSTRU EI
22.57s.6s2/0o1t-976 CLEZINALDO CONSTRU LTDA EPP

20.!60.697 /oolt-7sP(7) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

25.234.497 /0001-33P(8) M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS LTDA

2r.607.078/000L-49LTDAWKL LO DE NAS E SERVI PARA CONSTRU1

Ls.372.706/000r-s7NASCENTE ES LTDA EPP

t

N\.!

I
l*
UJ IÞ

FLS

ýx

\1.

PREFÊITURA MUNICIPÂL Dã

n"f,:Ål:rnruÇÅ* Construindo novus camínhos
-(Oitocentos e cinquenta e nove mil, trinta e cinco reais). Assim, após a publicaçäo, fica aberto o prazo

recursal para apresentaçäo das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93,

estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por

encerrada a presente sessão, do que para constarfoi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme,

vai assinada pelos membros da Comissão Central de Licitação e Pregões. ltaitinga, Ceará, em 13 de Maio

de 2024 às 16h10min

Francisco Arnaldo BrasileiroPresidente:

Membro: Hiderval da Silva Sousa

d[o ,f¡.o¿-Alonso Bessa da Silva JuniorMembro

* t tts Ð i ü t

ü Åv. Ç*1. VirEllio Távora,'171t, ltaitinga - Ce

L {8S} 3377-1361

rx prefeitu rnlc¿,itaitín ga.ce"gov.br

# www.ltü¡tlnga.ce.gov.br

PRËTËI]"URA MUNICI PAL DE

KK,A'åK'åruff-L** Construindr: novos caminhss
-

MAPA Or pnrçOS

REF: TOMADA DE PREçOS Ns 2023.18.001TP

oBJETO: CONTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA |MPTANTAçÃO DE PASSAGENS ELEVADAS PARA PEDESTRE,

EM ptso TNTERTRAVADO NO MUNTCíP|O DE ITAITING AlCET conforme Projeto Básico e demais anexos do

Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 13 de Maio de2024.

L t Serv.

DE EMPRESA PARA IMPLANTAçÃO DE

EM PISO INTERTRAVADO NO MUNICíPIO DE

ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

EMPRESAS: P(1) VAP CONSTRUçÕES LTDA, apresentou um valor global de R5884.329,67

(Oitocentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais sessenta e sete centavos);
p(3) coPA ENGENHARIA, apresentou um valor global de Rs919.876,03 (Novecentos e

dezenove mil, oltocentos e setenta e seis reais três centavos); P(7) TECTA CONSTRUçÕES E

SERVIçOS LTDA, apresentou um valor global de RS923.971,32 (Novecentos e vinte e três mil,

novecentos e setenta e um reais trinta e dois centavos); P(8) M5 CONSTRUTORA & SERVIçOS

URBANOS LTDA, apresentou um valor global de R5859.035,00 (Oitocentos e cinquenta e nove

trinta e cincom

Objeto da Licitação: CONTRA

PASSAGENS ELEVADAS PARA PEDESTRE,

Valor Total Vencedor: RS859.035,00 OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE MI TRINTA E CINCO REAI

Condições de mento: Conforme Edital.

Em resa Vencedora: M5 CONSTRUTORA & URBANoS LTDA - CNPJ: 25.234.49710001-33

AssinaturaFunção Nome

Presidente:
Francisco Arnaldo Brasileiro

Hiderval da Silva SousaMembro:

't\o,.. ,ý; Ào¿-
Alonso Bessa da Silva JuniorMembro:

à t tr * a a&q4öÝ&{þ*Ý s t

{i' Av. tel. Virgílío Tiåvor*, 1710, ltaitinga - C*

e., {*5} 337?-{3ð1

r:Í p¡"êfêitu rð<.ùiteritin ga,ce.gov,br

r,.; www.iiniiinga.ce. gov.bt
",i¡i;i,:,r,,.:.',;,1.'' .rt!i"nî;:i.:{ ;ìi . -,: j, . .. . !J.l | . ,i... I : r:!, :ra i-'.. r. L:-: 1.: :1

I : 1:. "Jti',;.:li: .l:.il: 1 -å.¡¡jÐt

t I